



Po Żywiecczyźnie z Szymonem Wróblem - filmowe podróże małe i duże



Przedszkole im. Władysława Pieronka w Radziechowach realizuje w tym roku kolejny już edukacyjny projekt regionalny. Tym razem głównym celem projektu „Po Żywiecczyźnie z Szymonem Wróblem - podróże małe i duże” jest promowanie dorobku twórców województwa śląskiego w dziedzinie filmu, teatru i literatury. Tak się składa, że do grona znamienitych przyjaciół przedszkola należy Szymon J. Wróbel - dziennikarz, reżyser, pisarz. Pochodzący z Jeleśni twórca młodego pokolenia ma w swoim dorobku takie filmy dokumentalne, jak: „Jego oczami”, „Z domu”, „Ojciec, czyli o Pieronku”, „Jukace. Magiczna historia”. Każda z tych opowieści w jakimś sensie łączy się z Żywiecczyzną. W pierwszym filmie Szymona Wróbla „Jego oczami” dowiadujemy się o związkach głównego bohatera księdza profesora Józefa Tischnera z Radziechowami poprzez postać jednego z jego najbliższych przyjaciół, czyli biskupa Tadeusza Pieronka. Biskup Pieronek został też jednym z głównych bohaterów filmu pt. „Ojciec, czyli o Pieronku”, do stworzenia którego zainspirowały twórcę m.in. wydarzenia związane z nadaniem imienia radziechowskiemu przedszkolu. Trudny temat wysiedleń poruszany w filmie pt. „Z domu” nawiązuje do tragicznych wydarzeń z okresu II wojny światowej, które były udziałem mieszkańców wielu miejscowości na Żywiecczyźnie. Dramat



ten dotknął również Władysława Pieronka i jego rodzinę. Natomiast najnowszy film Szymona Wróbla jest opowieścią nie tylko o wyjątkowej obrzędowości górali żywieckich, ale przede wszystkim o pasji ludzi, którzy starają się uchronić ją od zapomnienia. Takie tematy i wiele innych związanych również z książkami autorstwa Szymona Wróbla poruszane były podczas spotkania autorskiego zorganizowanego w Przedszkolu im. Władysława Pieronka w Radziechowach w dniu 9 marca 2023r.

W filmową podróż po Żywiecczyźnie wyznaczoną twórczością Szymona J. Wróbla wraz z wychowankami przedszkola udali się ich wychowawcy, rodzice, a także zaproszeni przedstawiciele władz gminnych oraz lokalnych organizacji i instytucji. Były dziecięce recytacje wierszy pisanych przez patrona przedszkola na wysiedleniu do swoich synów, wzruszające fragmenty filmów i przede wszystkim niezwykle ciekawe wypowiedzi reżysera. Z całego serca dziękujemy Szymonowi J. Wróblowi za wyjątkowo merytoryczne i inspirujące spotkanie. Dla tego dziennikarza, reżysera i pisarza młodego pokolenia, kultura i sztuka powinna być przestrzenią pobudzającą do myślenia i dyskusji ponad podziałami. Jak zwykł mawiać jeden z bohaterów jego filmów, ksiądz profesor Józef Tischner: „Z myśleniem jest tak jak z chodzeniem: najpierw człowiek trzyma się ręki matki, a potem odkrywa, że już sam potrafi”. Dążymy więc do samodzielności w myśleniu i jesteśmy niezwykle dumni z tego, że w osobie Szymona Wróbla mamy przyjaciela wspierającego Przedszkole im. Władysława Pieronka w Radziechowach w realizacji edukacji regionalnej. Dziękujemy też wszystkim osobom obecnym na spotkaniu i mamy nadzieję, że wiele z nich sięgnie po książki i filmy naszego rodzimego twórcy, wyróżnionego w 2022r. odznaką „Zasłużony dla województwa śląskiego”, a wcześniej w 2018r. odznaczonego medalem pamiątkowym 750-lecia Żywca za promowanie Żywca i Żywiecczyzny. Gratulujemy Szymonowi J. Wróblowi dotychczasowych osiągnięć i życzymy kolejnych sukcesów.

*Małgorzata Kasperk - dyrektor Przedszkola
Władysława Pieronka w Radziechowach*

Obrazy



